PAGE
2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«16 »  ноября  2020 года               №  159
с. Красное
Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Краснянского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022 и 2023   годов, и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 04.10.2016г. № 53/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснянском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 50, части 2 – 4 статьи 51 положения о бюджетном процессе в Краснянском сельском поселении, утвержденного решением Совета народных  депутатов   Краснянского сельского поселения от 04.10.2016г. № 53/3.

2.Установить, что в 2020 году

2.1. Администрация сельского поселения вносит на рассмотрение Совета народных депутатов проект решения о бюджете сельского поселения не позднее 15 декабря текущего года.
2.2. Ревизионная комиссия в течение двух рабочих дней со дня получения проекта решения о бюджете сельского поселения готовит на него заключение с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления и представляет его в Совет народных депутатов и администрацию сельского поселения.

      2.3. Комиссии Совета народных депутатов в течение одного рабочего дня со дня поступления в Совет народных депутатов заключения ревизионной комиссии рассматривают проект решения о бюджете сельского поселения и формируют замечания и предложения. При внесении предложений по увеличению доходной части бюджета сельского поселения или изменению расходной части бюджета сельского поселения указываются источники дополнительных доходов или статьи расходов, подлежащие сокращению.

Подготовленные замечания и предложения направляются в администрацию сельского поселения.

2.4. Администрация сельского поселения организует доработку проекта решения о бюджете сельского поселения и вносит уточнённый проект решения о бюджете в Совет народных депутатов и ревизионную комиссию не позднее двух рабочих дней с момента получения обобщённых комиссией Совета народных депутатов по бюджету, налогам, финансам и банковской деятельности (далее-Комиссия) замечаний и предложений депутатов Совета народных депутатов.

2.5. Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения после получения доработанного проекта решения о бюджете сельского поселения выносит решение о публичных слушаниях бюджета сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования.
Глава Краснянского
сельского поселения                                                                 С.А. Тыняный